Altwernigeroder

Kartoftelhaus

Marktstrafle 14 | 38855 Wernigerode

Manche mogen's heil3

Tasse Kaffee 2,80 €
Latte Macchiato &7 4,00 €
Milchkaffee &7 3,10€

Tasse Espresso 2,60 €
Doppelter Espresso 4,80 €
Cappuccino &7 3,40 €
Tee alle Sorten 2,60 €
Heille Schokolade mit Sahne © 3,00 €
Gliihwein 30 &
Grog 4,10 €
Altwernigeroder

Kartoffelhaus Punsch 4,70 €

Altwernigeroder Kartoffelhaus

Freuen Sie sich auf ganz besondere Gaumenfreuden, nicht
nur rund um die Kartoffel.

Wir sind stets bemiiht Sie mit erlesensten lokalen Kostlich-
keiten zu verwohnen und verbinden Tradition mit kreativen
Ideen.

GenieBen Sie gutbiirgerliche deutsche Kiiche in unserem
Restaurant und unternehmen Sie eine
kulinarische Reise durch den Harz!

www.kartoffelhaus-wernigerode.de

Tel.: 03943/949290
g



Hopfen und Malz — rin in Hals

Hasseroder Pils 0,31
(... das vom Auerhahn) 0,51
Spaten hell 0,31
0,51
Hasseroder Schwarzbier 0,31
0,51

Weitere Biere auf Anfrage

Die beliebten aus der Flasche

Franziskaner Weilibier 05:1
(triib, kristall, dunkel)

Franziskaner (alkoholfrei) 0,51
Beck’s ( alkoholfrei ) 0,331

Die spritzige Sparte — Sekt —

Rotkappchen @ 0,11
trocken/halbtrocken @ 0,751
Rotképpchen - Piccolo - @ 0231

Klasse Weine

quer durch Deutschland und aus Italien

Saale-Unstrut

Miiller —Thurgau, QbA trocken & 0,21

dezent, feines Bukett, magenfreundlich

Als Flaschenwein ® 1,01

»Pfalz“ und ,,Rheinhessen* ,, Baden

Hambacher Riesling Spétlese © 0,21

QbA 0,751

Rheinhessen Riesling, feinherb ) 0,21
0,751

Bretz, Grauburgunder 0,21

trocken, Rheinhessen 05754

Die Roten aus Pfalz u. Rheinhessen

Hambacher Dornfelder, Rotwein @ 0,21
Hambacher Spatburgunder, halbtr. © 0,21
die obigen Roten als 057541

(unsere Kellner beraten Sie gern iiber weitere
Weine ,,wir haben noch eine grofle Auswahl*)

Schorle
Weilwein-Schorle, trocken @ 0:27],
Rotwein-Schorle, trocken © 0,21

3,00 €
4,75 €
3,30 €
4,80 €
S8 (e
4,90 €

5,00 €

5,00.€
3,50 €

3,00 €
19,00 €
5,80 €

6,10 €

26,90 €

6,10 €
20,90 €
6,10 €
20,90 €

6,10 €
20,90 €

6,20 €
6,20 €
21,90 €

4,30 €
4,30 €

Das eiskalte Vergniigen

Kartoffelschnaps 20l
Linie Aquavit kel
Doppelter Kartoffelschnaps 4 cl

Noch mehr Prozente

Platzhirsch 2 cl
Grappa 2cl
Jack Daniel's 2-¢l
Glenfiddich Single Malt 12 Years 2 cl
Bailey’s ¥ .cl
Sambuca 2cl
Williams Birne 216l
Marille 25!
obige Obstbriande doppelt 4 cl
Ouzo 2cl
Long Drinks

Aperol spritz © 0,31
Coca Cola Mix @ 0,31
(z.B. Havanna, Bacardi, Whisky)

Lillet 0,31

Das Dessert — fliissig

Jagermeister ¢l
Ramazzotti 2cl
Underberg 2 cl
Die Liitten

Schierker Feuerstein 2l
Harzer Grubenlicht 2cl

Ein kleiner Wermutstropfen

Martini bianco oder dry ® 4cl

D:0()5€
8.304€
150°€

3,80 €
4,20 €

4,40 €
7,00 €
3,20 €
Stl0.€
3100:€
4,00 €
6,70 €
3,10€

6,50 €
A3 05

6,50 €

3,60 €
3,90 €
3,60 €

3,30 €
2,80 €

3,80 €

Sifte

Orangenfruchtsaft
Bananennektar
Kirschnektar
Grapefruitsaft
Apfelfruchtsaft
Maracujafruchtsaft
Kiba

Alle Safte auch in
Apfelschorle
Apfelschorle

Gemiisesaft

Tomatensaft

Da war doch noch was

Coca-Cola -7

Coca-Cola light 1:67

Fanta @

Sprite

Blankenburger Gourmet. (Still)

Blankenburger Gourmet (Spritzig)

Schweppes Tonic Water ©
Schweppes Bitter lemon 4
Schweppes Ginger Ale 14
Malzbier V

Giiltig ab Juni 2024. Alle Preise in Euro
1) Farbstoff | 2) mit Antioxidationsmittel | 3) Sulfathaltig
4) Chininhaltig | 5) Milch | 6) SiiBmittel | 7) Koffeinhaltig

031
0,31
0,31
0,31
0131
0,31
0,31
(53
0,31
0,51

0:231

0,31
0,31
0,31
0,31
0,251
0575l
/2S¢
0,751
0,31
0f3:1
0,31
0,331

3,70 €
3,70 €
37/0\€
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
5,10 €
FR04
4,70 €

3,10€

PA90E
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
SIOUE
2,90 €
5,90 €
3,10€
3,10€
sl 02
380 €




